
 

\\server2019\Documenti\SEGRETERIA6\I.C. LURATE 18_19_20_21\Santo\PNRR -Nuove competenze e nuovi linguaggi\Documenti ufficiali\1 - Assunzione in Bilancio.docx 
 

 

 

 

                
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  L U R A T E  C A C C I V I O  

Largo Caduti per la Pace 22075 Lurate Caccivio Tel. 031.491727 
www.icluratecaccivio.edu.it  - coic85500q@istruzione.it  - coic85500q@pec.istruzione.it 

CF:80013140134 – Codice Univoco Ufficio: UFXD44 - Codice iPA: istsc_coic85500q 

___________________________________  

• Agli Atti 

• Al sito Web dell’Istituto: 

- Albo on line 

- Amministrazione trasparente 

- Sezione PNRR- Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONEA BILANCIO. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34064 

CUP: D14D23003270006 

TITOLO PROGETTO “STEM#MULTILINGUISMO” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO IL PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” emanato dal Ministero dell’Istruzione 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 
Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129  del 28/08/2018  “Regolamento recante istruzioni  
generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13/07/2015 n. 107”, in particolare l’art. 1 comma 
5) che stabilisce: “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a 
entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono 
disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 

http://www.icluratecaccivio.edu.it/
mailto:coic85500q@istruzione.it
mailto:coic85500q@pec.istruzione.it
Protocollo 0000362/2024 del 09/02/2024



 

\\server2019\Documenti\SEGRETERIA6\I.C. LURATE 18_19_20_21\Santo\PNRR -Nuove competenze e nuovi linguaggi\Documenti ufficiali\1 - Assunzione in Bilancio.docx 
 

Consiglio d'istituto; 

 VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. MIM n. 14293  del 30/01/2024 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Comprensivo di Lurate Caccivio per la  
regolamentazione dei rapporti   di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto finanziato; 

VISTO l’ art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO l’art 67.1 comma b) del Regolamento UE n 1303/2013 “Tabelle standard dei costi 
unitari”; 

VISTO l’art 14.1 del Regolamento UE n 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di 
costi”; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 3 del 08.02.2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 23/11/2023 di adesione al  PNRR; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 27/11/2023 di adesione al PNRR; 

CONSIDERATO  che si deve provvedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle 
attività previste; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025, 

 
D E C R E T A 

 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in 

oggetto: 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento 

 

Totale 
autorizzato 

 

Codice CUP 

 

M4C1I3.1-
2023-1143-

P-34064 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 

€ 63.017,23 D14D23003270006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv 2-voce), 
istituendo la sottovoce “ next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale;  



 

\\server2019\Documenti\SEGRETERIA6\I.C. LURATE 18_19_20_21\Santo\PNRR -Nuove competenze e nuovi linguaggi\Documenti ufficiali\1 - Assunzione in Bilancio.docx 
 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili.  
 
         La Dirigente Scolastica 
                   Dott.ssa Nicoletta Guzzetti 
                   Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                                ai sensi del CAD vigente 

 
 

 

  

 


		2024-02-09T08:36:06+0100
	GZZNLT69B57C933W




